
            
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                         
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ                              
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
                     Συνεδρίαση Δ. Συμβουλίου ΕΟΠΥΥ 386/26-06-2017  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση 7μελούς ειδικής επιτροπής  για την εξέταση των ενστάσεων των 
Παρόχων Υγείας κατά των πορισμάτων Ιατρικού και Διοικητικού  Ελέγχου» 
 
Απόφαση 752 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη  
Α. την κάτωθι με αρ. πρωτ. ΔΒ1Δ/125/οικ.26910/26-06-2017 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικής 

Υποστήριξης 
 
«Επί του ανωτέρω θέματος, θέτουμε υπόψη σας τα εξής: 

1)   Τις διατάξεις του Ν.3918/2011(ΦΕΚ 31/τ.Α΄/2-3-
2011) «Περί συστάσεως του  ΕΟΠΥΥ». 

2)   Τις διατάξεις των άρθρων του Ν.4238/2014 (ΦΕΚ 
38τ.Α΄/17-2-2014) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις. 

3)   Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45Α) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας», «Συλλογικά Όργανα της 
Διοίκησης/Συγκρότηση». 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν.3861/10(ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις». 

5) To άρθρο 17 του ν.3205/23-12-2003 (ΦΕΚ 297τ.Α΄/23-12-2003) όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 7 του ν.3833 (ΦΕΚ 40τ.Α΄/15-03-2010) «Προστασία της εθνικής οικονομίας-
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».  

6) Την απόφαση του Ελεγκτικού Συνεδρίου (απόφαση 610/2012 Ελ. Συν. Τμ.VI 2430/2011) 
«4. Με απόφαση  του αρμόδιου Υπουργού ή του αρμόδιου για τη διοίκηση του φορέα 
οργάνου συγκροτούνται, σε εφαρμογή του αρθ.6 παρ.3 του ν.2286/1995, κατά περίπτωση 
και έκτακτες επιτροπές ή ομάδες εργασίας για την αντιμετώπιση ειδικών θεμάτων κρατικών 
προμηθειών. Με την απόφαση αυτή καθορίζονται η αρμοδιότητα και το έργο της 
επιτροπής ή ομάδας εργασίας, η συγκρότηση η σύνθεση η διάρκεια και ο τρόπος 
λειτουργίας της ……» (Ελ.Συν. VIΤμ. 2430/2011, καθώς και πραξ. IV Τμ.224/2010 
161/2009, 34/2007). 

7) Την ΚΥΑ με  αριθ.Β2β/οικ.38642 (ΦΕΚ 1536 Β΄/31.05.2016). 
8) Το υπ’ αριθ. ΦΕΚ 6/τ.ΥΟΔΔ/12-2-2016 που αφορά τη σύσταση του Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ.  
9)   Την με αριθ.Α2β/Γ.Π.36616/11-12-

2015 Απόφαση του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ   911/τ.ΥΟΔΔ/14-12-2015) περί διορισμού του 
Προέδρου του ΕΟΠΥΥ. 

    10) Την σύμφωνη γνώμη του Προέδρου του ΕΟΠΥΥ. 
     11) Τις λειτουργικές ανάγκες του ΕΟΠΥΥ και το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση 
          δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του ΕΟΠΥΥ. 

 
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ 

ΑΔΑ: 7ΜΔΦΟΞ7Μ-916



                                                           
ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

 
Τη συγκρότηση επταμελούς ειδικής επιτροπής με αντικείμενο την εξέταση των ενστάσεων των 
Παρόχων Υγείας κατά των πορισμάτων Ιατρικού και Διοικητικού Ελέγχου. 
  
 

Οι αρμοδιότητες της ειδικής επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων εκκαθάρισης είναι οι εξής:  
1. Λειτουργεί με βάση τους κανόνες της με αριθ. Β2β/οικ. 38642/31-5-2016 ΚΥΑ (ΦΕΚ 
1536/τ.Β’/31-5-2016) και τις αντίστοιχες αποφάσεις του ΔΣ του ΕΟΠΥΥ  
2. Δύναται να ζητήσει έγγραφες διευκρινήσεις οποτεδήποτε κρίνει αναγκαίο ότι θα διευκολύνουν 
τη διαδικασία επανελέγχου  
3. Δύναται να αξιολογήσει το σύνολο των προβλημάτων που θα προκύψουν και όχι μόνο εκείνο 
του δείγματος.  
 
Τα αποτελέσματα της ειδικής επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων, υποβάλλονται με εισήγηση του 
Προέδρου της επιτροπής στο Δ.Σ. του Οργανισμού προς έγκριση .  
Μετά τη λήψη της σχετικής απόφασης του Δ.Σ., τα αποτελέσματα αξιολόγησης των ενστάσεων 
κοινοποιούνται στον πάροχο και στην αρμόδια Περιφερειακή Διεύθυνση. Στην περίπτωση που 
συνεχίζουν να υφίστανται περικοπές ανά υποβολή, ο πάροχος οφείλει να προσκομίσει το 
πιστωτικό τιμολόγιο για το ποσό της περικοπής ώστε να προχωρήσει η διαδικασία πληρωμής.  
Ο πάροχος δεν έχει τη δυνατότητα να υποβάλλει νέα ένσταση ή συμπληρωματικά έγγραφα για 
υποβολή της οποίας η αξιολόγηση έχει εκκινήσει ή έχει ολοκληρωθεί από την ειδική επιτροπή 
αξιολόγησης ενστάσεων εκκαθάρισης. 
Εξυπακούεται ότι από την συγκρότηση της εν λόγω Επιτροπής παύει η ισχύς της ομάδας εργασίας 
(σύμφωνα με την αριθ.475/281/1.6.2016 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΠΥΥ).  

 
Η επιτροπή θα απαρτίζεται από τα εξής μέλη:   

 
1)  Πρόεδρος : ΜΠΑΘΡΕΛΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Προϊστάμενος Δ/νσης Ελέγχου και Εκκαθάρισης 

με αναπληρώτρια την ΛΙΤΣΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ , Πρ/νη της Δ/νσης Φαρμάκου,  
2) Μέλος: ΚΙΚΙΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Προϊστάμενος του  Τμήματος Διαπραγμάτευσης 

Συμβάσεων με αναπληρώτρια την ΑΛΟΓΑΚΟΥ ΑΓΓΕΛΩ , Προϊσταμένη του τμήματος 
Συμβάσεων Παροχών ΠΦΥ. 

3) Μέλος: ΚΛΑΔΗ ΣΟΦΙΑ, Προϊσταμένη του τμήματος Υποστήριξης Χρηστών, με 
αναπληρώτρια την ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Προϊσταμένη του τμήματος 
Διαχείρισης Έργων Πληροφορικής και Υποστήριξης Κοινοτικών Προγραμμάτων. 

4) Μέλος: ΚΟΥΡΑΦΑΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Προϊστάμενος του τμήματος Διαχείρισης Φαρμάκων 
ΕΟΠΥΥ, με αναπληρωτή  τον ΚΡΗΤΙΚΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ Προϊστάμενο  του τμήματος  
Προγραμματισμένης Περίθαλψης στην ΕΕ και σε λοιπές χώρες.   

5) Μέλος: ΤΑΜΠΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Προϊσταμένη του τμήματος Προϋπολογισμού, με 
αναπληρωτή τον ΜΟΥΖΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Προϊστάμενο του τμήματος Λογιστηρίου.  

6) Μέλος: ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ, Προϊσταμένη του τμήματος Κλινικού Ελέγχου 
της Δ/νσης Ελέγχου και Εκκαθάρισης, με αναπληρώτρια την ΚΥΡΙΜΗ ΜΑΡΙΑ, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Παροχών Ασθένειας σε είδος Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

7)  Μέλος: ΤΖΩΡΤΖΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Προϊσταμένη του τμήματος Σχεδιασμού Αγοράς και 
Παρακολούθησης Δικτύου Παροχών ΠΦΥ, με αναπληρωτή  τον ΠΑΣΧΑΛΗ ΘΕΟΔΩΡΟ, 
Προϊστάμενο  του Τμήματος Διασφάλισης Ποιότητας και Αποτελεσματικότητας. 
 

Γραμματείς: ΖΑΧΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, υπάλληλο του τμήματος Λογιστηρίου  με 
αναπληρώτρια την  ΔΡΙΑΓΚΑ ΓΕΩΡΓΙΑ, υπάλληλο του τμήματος Εργασιακών Σχέσεων.  
 

ΑΔΑ: 7ΜΔΦΟΞ7Μ-916



Η επιτροπή θα συνεδριάζει κατά της εργάσιμες ημέρες και ώρες.  
Το παρόν θέμα επικυρώνεται αυθημερόν. 
Η απόφαση να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 
Β. την προφορική εισήγηση του Προϊστάμενου της ανωτέρω Δ/νσης  
Γ. τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων και τη σύμφωνη γνώμη των μελών με την εισήγηση της 

υπηρεσίας,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
Τη συγκρότηση επταμελούς ειδικής επιτροπής με αντικείμενο την εξέταση των ενστάσεων των 
Παρόχων Υγείας κατά των πορισμάτων Ιατρικού και Διοικητικού Ελέγχου. 

  
Οι αρμοδιότητες της ειδικής επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων εκκαθάρισης είναι οι εξής:  
1. Λειτουργεί με βάση τους κανόνες της με αριθ. Β2β/οικ. 38642/31-5-2016 ΚΥΑ (ΦΕΚ 
1536/τ.Β’/31-5-2016) και τις αντίστοιχες αποφάσεις του ΔΣ του ΕΟΠΥΥ  
2. Δύναται να ζητήσει έγγραφες διευκρινήσεις οποτεδήποτε κρίνει αναγκαίο ότι θα διευκολύνουν 
τη διαδικασία επανελέγχου  
3. Δύναται να αξιολογήσει το σύνολο των προβλημάτων που θα προκύψουν και όχι μόνο εκείνο 
του δείγματος.  
 
Τα αποτελέσματα της ειδικής επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων, υποβάλλονται με εισήγηση του 
Προέδρου της επιτροπής στο Δ.Σ. του Οργανισμού προς έγκριση.  
Μετά τη λήψη της σχετικής απόφασης του Δ.Σ., τα αποτελέσματα αξιολόγησης των ενστάσεων 
κοινοποιούνται στον πάροχο και στην αρμόδια Περιφερειακή Διεύθυνση. Στην περίπτωση που 
συνεχίζουν να υφίστανται περικοπές ανά υποβολή, ο πάροχος οφείλει να προσκομίσει το 
πιστωτικό τιμολόγιο για το ποσό της περικοπής ώστε να προχωρήσει η διαδικασία πληρωμής.  
Ο πάροχος δεν έχει τη δυνατότητα να υποβάλλει νέα ένσταση ή συμπληρωματικά έγγραφα για 
υποβολή της οποίας η αξιολόγηση έχει εκκινήσει ή έχει ολοκληρωθεί από την ειδική επιτροπή 
αξιολόγησης ενστάσεων εκκαθάρισης. 
Εξυπακούεται ότι από την συγκρότηση της εν λόγω Επιτροπής παύει η ισχύς της ομάδας εργασίας 
(σύμφωνα με την αριθ.475/281/1.6.2016 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΠΥΥ).  

 
Η επιτροπή θα απαρτίζεται από τα εξής μέλη:   

 
1)  Πρόεδρος : ΜΠΑΘΡΕΛΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Προϊστάμενος Δ/νσης Ελέγχου και Εκκαθάρισης 

με αναπληρώτρια την ΛΙΤΣΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ , Πρ/νη της Δ/νσης Φαρμάκου,  
2) Μέλος: ΚΙΚΙΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Προϊστάμενος του  Τμήματος Διαπραγμάτευσης 

Συμβάσεων με αναπληρώτρια την ΑΛΟΓΑΚΟΥ ΑΓΓΕΛΩ , Προϊσταμένη του τμήματος 
Συμβάσεων Παροχών ΠΦΥ. 

3) Μέλος: ΚΛΑΔΗ ΣΟΦΙΑ, Προϊσταμένη του τμήματος Υποστήριξης Χρηστών, με 
αναπληρώτρια την ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Προϊσταμένη του τμήματος 
Διαχείρισης Έργων Πληροφορικής και Υποστήριξης Κοινοτικών Προγραμμάτων. 

4) Μέλος: ΚΟΥΡΑΦΑΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Προϊστάμενος του τμήματος Διαχείρισης Φαρμάκων 
ΕΟΠΥΥ, με αναπληρωτή  τον ΚΡΗΤΙΚΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ Προϊστάμενο  του τμήματος  
Προγραμματισμένης Περίθαλψης στην ΕΕ και σε λοιπές χώρες.   

5) Μέλος: ΤΑΜΠΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Προϊσταμένη του τμήματος Προϋπολογισμού, με 
αναπληρωτή τον ΜΟΥΖΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Προϊστάμενο του τμήματος Λογιστηρίου.  

6) Μέλος: ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ, Προϊσταμένη του τμήματος Κλινικού Ελέγχου 
της Δ/νσης Ελέγχου και Εκκαθάρισης, με αναπληρώτρια την ΚΥΡΙΜΗ ΜΑΡΙΑ, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Παροχών Ασθένειας σε είδος Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

ΑΔΑ: 7ΜΔΦΟΞ7Μ-916



7)  Μέλος: ΤΖΩΡΤΖΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Προϊσταμένη του τμήματος Σχεδιασμού Αγοράς και 
Παρακολούθησης Δικτύου Παροχών ΠΦΥ, με αναπληρωτή  τον ΠΑΣΧΑΛΗ ΘΕΟΔΩΡΟ, 
Προϊστάμενο  του Τμήματος Διασφάλισης Ποιότητας και Αποτελεσματικότητας. 
 

Γραμματείς: ΖΑΧΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, υπάλληλο του τμήματος Λογιστηρίου με αναπληρώτρια 
την ΔΡΙΑΓΚΑ ΓΕΩΡΓΙΑ, υπάλληλο του τμήματος Εργασιακών Σχέσεων.  
 
Η επιτροπή θα συνεδριάζει κατά της εργάσιμες ημέρες και ώρες.  

 
Η παρούσα απόφαση επικυρώνεται αυθημερόν και θα αναρτηθεί στη Διαύγεια  

 
   Ακριβές απόσπασμα εκ των 

        επισήμων πρακτικών 
 

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΣ ΕΟΠΥΥ                                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ ΕΟΠΥΥ 
          α.α. 
 

       ΠΑΜΠΑΤΖΑΝΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ                                           ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 7ΜΔΦΟΞ7Μ-916


		2017-06-29T11:38:20+0300
	Athens




